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Қалыптасқан әлемдік үрдістермен қолда бар әулетті ескерер болсақ, 
агроөнеркәсіп кешені біздің экономикамыздың жоғары маңызды, табысты 
саласы болуға тиіс.  

Елбасы жылдағы халқына жолдауында мал шаруашылығын дамытуға, ет 
өндірудің экспорттық әлеуетін дамыту жөніндегі жобаны жүзеге асыруды 
белсендірек етуге тапсырма береді. Мемлекет басшысы биылғы Жолдауында 
да мал шаруашылығын дамытудың аса маңыздылығын, еттің экспорттық 
әлеуетін арттыру қажеттігін атап көрсетті. Еліміз аталған мақсатқа 130 млрд. 
теңгеге жуық қаражат бөлмекші.  

Елбасы ет экспортын еселей түсу керектігін үнемі айтып келеді. Елбасы 
былтырғы жолдауында еліміздің ет экспортын 2016 жылға дейін 60 мың 
тоннаға жеткізу керектігін тапсырды [1].  

Елімізде мал шаруашылығы саласын дамытуда алда тұрған басты 
міндеттердің бірі сапалы өнім көлемін арттыру. Соның ішінде Қазақстанда ет 
өндірісін дамыту бүгінгі күннің басты назарында тұр, өйткені 
мемлекетіміздің индустриялды-иновациялық бағдарламасының ең бір басты 
мақсаты – бәсекеге қабілетті және экспортқа шығара алатын өнімдерді 
өндіру.  

Бүгінгі күні отандық ет өндірісі ішкі нарықта бірінші орынды 45%- н 
сиыр еті алып отыр. Халықты сапалы етпен толық қамтамасыз етуде және 
экспортқа сапалы мал етін өндіру үшін малды бордақылау мен 
бордақыланған малды союға арналған сойыс алаңдарын, мал етін өткізуді 
тиімді жоспарлаудың маңызы зор.  

Сондықтан етті ірі қара малынан сиыр етінің өндірісін молайту үшін 
сойыс алаңдарын тиімді жобалау мәселесіне арналған зерттеу жұмысы өзекті 
мәселеге арналған.  

Мал бордақылауды жергілікті шаруалар толық қолдап отыр. Келешегі 
кемел іс ет экспортын арттыруға серпін беретіні де сөзсіз. Бұл алдағы 
күндердің еншісіндегі шаруа.  

Елімізде ет өндірісін дамыту және импорт мөлшерін азайтып, экспорт 
көлемін арттыру мақсатында ІҚМ бас санын арттыру және етті мал 
шаруашылықтарының жүргізілуін тиімділігін жоғарылату жолымен 
қамтамасыз етумен қатар бордақыланған малды союға арналған сойыс 



алаңдарын, сойылған мал етін өткізуді, сатуды тиімді жоспарлауды қажет 
етеді  

Етті ірі қара шаруашылығын дамытып, ет өнімділігін арттыруда өз 
үлесін қосып келе жатқан шаруашылықтың бірі «Торғай» ЖШС. 
Шаруашылық бүгінгі күні шетелден әкелінген тұқымы абердин-ангус малын 
асылдандырып, бағып- күтуде.  

Осыған орай, магистрлік жобаның мақсаты: «Торғай» ЖШС жағдайында 
сиыр етінің өндірісін жақсарту жолдарын қарастыру болып отыр. Айта кету 
керек, облыс бойынша ет өндірісін дамытуда ЖШС «Торғай» үлесі зор. 
Мұнда Абердин-Ангус тұқымы өсіріледі, Aбepдин-aнгус тұқым мaлының eтi 
өтe дәмдi жәнe құнapлы бoлып кeлeдi. Мaлды сeмipткeн жaғдaйдa дeнeсiнe 
мaй мeн eттi кeзeктeсe жинaйды, нaқты aйтap бoлсaқ мpaмopлы дeп aтaйды.  

Aбepдин-aнгус тұқым мaлының eтi өтe дәмдi жәнe құнapлы бoлып 
кeлeдi. Мaлды сeмipткeн жaғдaйдa дeнeсiнe мaй мeн eттi кeзeктeсe жинaйды, 
нaқты aйтap бoлсaқ мpaмopлы дeп aтaйды.  

Aбepдин-aнгус ірі қара eттi тұқым eкeндiгi aйқын бaйқaлaды. Oлapдың 
дeнe ұзындығы opтaшa, дoмaлaнғaн, қoмaқты, қысқa aяқты, бaсы aсa үлкeн 
eмeс, бeт бөлiгi қысқa кeлeдi, бұлшық eтi өтe жaқсы дaмығaн мoйын бөлiгi 
қысқa, шoқтығы, apқaсы, бeлдeмeсi мeн құймышaғы түзу, жaлпaқ, дaмығaн 
бұлшық eттi, сиыpлapдың сүттiлiк бeлгiлepi нaшap дaмығaн, қaңқaсы 
жұқaлтaң жәнe мықты, тepi aстындaғы жaсұнығы жaқсы дaмығaн тepiсi 
қaлың eмeс. Бұл сиыpлap тoқaл кeлeдi, жәнe кeз кeлгeн тұқымдapмeн 
будaндaстыpылғaндa дa ұpпaқтaн ұpпaққa тoқaл бeлгiсi жaқсы бepiлeдi. 
Жaнуapдың түсi қapa бoлaды. Aбepдин-aнгус ірі қара eттi тұқым eкeндiгi 
aйқын бaйқaлaды. Oлapдың дeнe ұзындығы opтaшa, дoмaлaнғaн, қoмaқты, 
қысқa aяқты, бaсы aсa үлкeн eмeс, бeт бөлiгi қысқa кeлeдi, бұлшық eтi өтe 
жaқсы дaмығaн мoйын бөлiгi қысқa, шoқтығы, apқaсы, бeлдeмeсi мeн 
құймышaғы түзу, жaлпaқ, дaмығaн бұлшық eттi, сиыpлapдың сүттiлiк 
бeлгiлepi нaшap дaмығaн, қaңқaсы жұқaлтaң жәнe мықты, тepi aстындaғы 
жaсұнығы жaқсы дaмығaн тepiсi қaлың eмeс. Бұл сиыpлap тoқaл кeлeдi, жәнe 
кeз кeлгeн тұқымдapмeн будaндaстыpылғaндa дa ұpпaқтaн ұpпaққa тoқaл 
бeлгiсi жaқсы бepiлeдi. Жaнуapдың түсi қapa бoлaды [2].  

Абердин-ангуc тұқымының сиырлары жаңа ортаға тез бейімделіп, көбею 
қабілеттілігінің жоғары екенін көрсетеді. Етті ірі қара шаруашылығында 
табынды өз төлімен толықтыру дың маңызы зор. Мұның негізгі көрсеткіші 
сиырлардың бұзаулау аралығының мерзімі. Ғалымдар мен мамандардың 
зерттеуі бойынша сиырлардың бұзаулау мерзімінің аралығы 12 ай болады 
[3].  

«Торғай» ЖШС жағдайындағы сиыр етінің өндірісі келетін болсақ, 
негізгі ет өндірісінің, қолайлы қалыпқа түсіру үшін мен мынандай 
бағдарлама ойлап таптым, бұл яғни технологиялық үрдісті қолдана келе сиыр 
етін неғұрлым тиімді өткізу және оның болашақта тек қана бір 



шаруашылықтан бөлек бүкіл шаруа қожалығына ықпалы орасан зор болады, 
жалпы ет өндірісінің негізгі базасы болмақ.  

Бұл технологиялық үрдісті мен «ET-Shop» деп атадым, бұл программа, 
дәлірек айтқанда платформа.  

Et shop- ет нарығын өндірушілер мен тұтынушылар мүдделері 
байлынсатын платформа. Платформа ең жас және дәмді ет өнімдері 
ассортиментін ұсынатын онлайн дүкен ретінде көрсетіледі. Et shop дербес 
фирмалар мен жеке тұлғаларға ет ұсыныстарын орналастыру мүмкіншілігін 
береді. Бұл платформа арқасында ет өнімдерінің баға саясатын бақылап, 
тұтынушыларға арналған акциялар мен арнайы ұсыныстарды бақылауға 
болады.  

Ет ұсыныстар нарығы Қазақстанда тез дамуда, бұған себеп жаңа 
көтермелеп, жекелеп сату (оптово-розничный) сауда орындарының ашылуы. 
Ет өнімдерімен айналысатын кәсіпкерлер дағдарысқа және жағымсыз нарық 
жағдайына наразылығы жоқ қазақстандық кәсіпкерлер қоғамдастығының 
бірі.  

Қазақстандық ет өнімдерінің нарығы қалыптасу кезеңінде. Мысалы, 
Ресейге қарағанда, бізде әлі күнге дейін ұлттық масштабтағы жүйе 
құрылмған. Бізде бар жүйелер ауқымды емес, және нарықта көп ұсақ 
ойншылар ұсынылған. Сонымен бірге, бүгінгі күнде ет өнімін сатушылар 
құрайды, ресурс деректеріне сай, ҚР статистика агенттігінің деректеріне сай 
аспайды.  

Қазақстандық тұтынушы етті қай жерден сатып алуын таңдауы мүмкін, 
дүкеннен, базардан, жеке тұлғадан немесе жеке шаруашылықтан мал басын 
сатып алу. Бірінші тип басым келеді, халықтың көп бөлігі етті мини 
супермаркет немесе гипермаркеттен сатып алады.  

Платформа мобильді қосымша және сайт түрінде ұсынылады. Ал IT-
мамандары платформа бағдарламасын істегеннен кейін, Астана қаласы 
бойынша ет өнімдерінің сауда орындары базаға енгізіледі. Сауда-саттық 
менеджері қоңырау шалып, кездесуді ұйымдастырып, келісімшарт жасайды. 
Сондай-ақ кеңседе әлеуметтік желілерде платформа парақшаларын жүргізіп, 
кеңсенің ішкі корреспонденциясына жауап беретін маман отырады.  

Компаниядағы қызмет көрсетуді ұйымдасытру келесі принциптерді 
ескере отырып орындаған жөн:  

- көрсетілген қызметтің бәсекеге жарамдылығын бақылау;  
- сұранысты, көрсетілетін қызмет бейнесін қалыптастыру және 
тұрақты клиентті бекіту шаралар кешенін қолдану.  

Маркетинг стратегиясы көрсетілген қызметтердің өнімділігін 
ұйымдастырудан тұрады. Мақсаты - кез-келген халық топтарына 
қолжетімділігі.  

Маркетингті саралау табысы әр-түрлі тұтынушылар сұранысын 
қанағаттандыруға бағытталған.  



Платформаның Вконтакте, инстаграм және фейсбук секілді әлеуметтік 
желілерде парақшасын ашу. Ақпараттық базаны ай сайын жаңартып, тек 
сапалы контентпен толықтыру.  

Жаңалығы: «Торғай» ЖШС жағдайында өсірілетін ірі қара малдарынан 
сиыр етінің өндірісін молайту үшін сойыс алаңдарын тиімді жобалауды жан-
жақты зерттеп, жақсарту жолдарын қарастыру.  

Жобаның мақсаты «Торғай» ЖШС жағдайында сиыр етінің өндірісін 
жақсарту жолдарын қарастыру. 
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